関係中学校長殿

大分県立宇佐産業科学高等学校

   校 長  円 福 秀 樹

母校で高校説明会について(ご案内)

 初秋の候、貴職におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より本校

教育活動にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、このたび本校在学生が出身中学校を訪問して本校の説明会を開催する企画をご提案し

ます。

この「母校で高校説明会」は、生徒目線で、本校の魅力・特色を伝え、進路選択の参考にし

てもらうこと、また中学校の先生方や後輩の皆さんへ、高校生活で成長した卒業生の姿を見て

いただくことを目的にしております。

つきましては、貴校の関係職員および生徒への周知をよろしくお願いいたします。

なお、希望の申し込みにつきましては、実施を希望する場合は、高校説明会ＦＡＸ送信票に

必要事項を記入されＦＡＸで送信をお願いいたします。

記

１．実施期間   ・令和５年１０月２３日（月）～令和６年１月９日（火）

         （土日祝日、冬季休業期間は除く）

・上記日程以外を希望される場合は別途相談に応じます。

         ・本校生との打ち合わせが必要ですので、希望日の 10 日以上前までに

ご連絡ください。

２．具体的な   ・中学校の学年やクラスを対象に実施します

実施内容   ・時間帯は、終礼時または中学校が希望する時間帯で行います

           例１）学年集会に参加して説明を行います

例２）終礼時にクラスで１５分程度の説明を行います

         ※詳細は、中学校の担当者と打ち合わせにより、決定します

         ・宇佐産業科学高校の学校生活、学科、部活動などを生徒が報告します

３．参 加 者   ・宇佐産業科学高校の教員が引率し、高校生が母校を訪問します

         ・参加生徒数は、実施形態により、２～４名程度を予定します

※詳細は、中学校の担当者と打ち合わせにより、決定します

４．そ の 他   ・希望する学科のみの説明が可能です

※詳細は、中学校の担当者と打ち合わせにより、決定します

〔お問い合わせ先〕

大分県立宇佐産業科学高等学校

主幹教諭  岩野 敦徳

 TEL 0978-32-0044

 FAX 0978-32-0624

母校で高校説明会 ＦＡＸ送信票

（            ）中学校

 ※実施を希望します

可能な場合 可能日時、所要時間をご記入ください
 日付 時間 所要時間

第１希望 月  日    時  分～ 分

第２希望   月  日    時  分～ 分

第３希望   月  日    時  分～ 分

ご担当の先生のお名前 先生

説明する高校生の希望人数 人

※特にこのことについて詳しく知りたいなどご要望があればお書きください。

送信先 宇佐産業科学高等学校

ＦＡＸ：０９７８－３２－０６２４

 大分県立宇佐産業科学高等学校

担当：主幹教諭 岩野敦徳